
Sdružení rodičů a přátel Gymnázia Blovice, z. s., IČ 26557185 

Družstevní 650, Blovice 336 13 

 

strana 1 

 

Zápis z 28. jednání výboru spolku konaného dne 13. dubna 2023 

 
1. Jednání výboru bylo zahájeno dne 13. dubna 2023 v 18.00 hodin a uskutečnilo se 

v budově Gymnázia Blovice. 

2. Přítomno bylo 8 z celkového počtu 14 delegovaných zástupců (dále jen účastníci). Seznam 

přítomných viz prezenční listina (příloha č. 1). 

3. Předsedkyně Lenka Rojíková informovala účastníky o zápisu spolku do spolkového 
rejstříku vedeného pod KS v Plzni dne 29. listopadu 2022 a o zřízení datové schránky 
spolku od 1. ledna 2023.  

4. Lenka Rojíková dále informovala o  

• žádosti vedení gymnázia o příspěvek (100 Kč na žáka) na filmové představení pro 
žáky nižšího gymnázia konaného dne 21. prosince 2022, která byla projednána a 
schválena delegovanými zástupci rodičů a žáků dne 14. listopadu 2022 distančním 
způsobem prostřednictvím aplikace WhatsApp, 

• žádosti školního parlamentu (600 Kč), která byla projednána a schválena 
delegovanými zástupci rodičů a žáků dne 27. ledna 2023 distančním způsobem 
prostřednictvím aplikace WhatsApp a 

• navýšení limitu pro příspěvek na jízdné (schváleno 3.000 Kč dne 5. září 2022) na 
10.000 Kč, které bylo projednáno a schváleno delegovanými zástupci rodičů a žáků 
dne 5. února 2023 distančním způsobem prostřednictvím aplikace WhatsApp. 

5. Hospodářka Věra Kyselová informovala účastníky o příjmech a výdajích spolku k dnešnímu 
datu (viz příloha č. 2). Na členských příspěvcích bylo v tomto školním roce vybráno 57.900 
Kč (189 členů v hotovosti a 4 členské příspěvky na účet) a doposud bylo vyplaceno 

18.681 Kč převážně skrze žádosti vedení gymnázia a školního parlamentu.  

6. Věra Kyselová se zavazuje archivovat přihlášky rodičů a zákonných zástupců pro tento 
školní rok ve složce účetnictví (dořeší po domluvě se sekretariátem gymnázia). 

7. Dále Věra Kyselová informovala účastníky o přijetí částky 1.800 Kč na účet spolku dne 
21. března 2023, tato platba je účastníky přijata jako dobrovolný příspěvek. 

8. Účastníci poděkovali paní Andree Šimánkové za organizaci „kavárny“ na dni otevřených 
dveří dne 14. ledna 2023. Poděkování také patří všem zúčastněným rodičům a žákům. 
Výtěžek z akce byl 4.764 Kč a byl přijat do hotovostní pokladny. 

9. Účastníci projednali konání dalších akcí spolku. Školní sběr papíru ve spolupráci s firmou 

TSR Czech Republic se zatím konat nebude, protože výkupní ceny papíru jsou nízké. 
Účastníci se shodli, že v tomto školním roce žádné další akce spolek pořádat nebude. 



Sdružení rodičů a přátel Gymnázia Blovice, z. s., IČ 26557185 

Družstevní 650, Blovice 336 13 

 

strana 2 

 

10. Zástupci žáků nebyli přítomni. Andrea Šimánková informovala o tom, že studentský 
parlament provedl dotazníkové šetření průzkumu spokojenosti se stravou v jídelně ZŠ 
Blovice.  

11. Lenka Rojíková informovala účastníky o přijetí předběžné žádosti septimy na příspěvek na 
maturitní ples v příštím školním roce a předběžné žádosti rodičů kvarty, kteří sami 
v dubnu tohoto školního roku organizují vícedenní turistický pobyt jako náhradu za 
nekonaný lyžařský kurz. 

12. Lenka Rojíková se zavázala vyhotovit zápis z jednání, který bude zaslán paní ředitelce 
Marcele Šustrové a dále paní Kotlanové ke zveřejnění na webu školy. 

13. Dále se Lenka Rojíková zavázala vyhotovit krátkou zprávu o letošní činnosti spolku, která 
bude skrze vedení školy předána třídním učitelům gymnázia a prezentována na třídních 

schůzkách dne 18. dubna 2023. 

14. Účastníci naplánovali následující jednání členské schůze spolku na čtvrtek 7. září 2023 

v 18.00 hodin v budově gymnázia. 

15. Jednání výboru spolku bylo ukončeno v 18.45 hod. 

V Blovicích 13. dubna 2023 

 

Přílohy:  1) Prezenční listina 

  2) Průběžná zpráva o hospodaření spolku 

 

Za správnost zápisu odpovídá:   

Mgr. Lenka Rojíková, DiS., předsedkyně spolku  v. r. Lenka Rojíková 

 




